Termo de Contrato 050/2024/SMS-1/CONTRATOS, para 
fazer constar corretamente o objeto do contrato; 

II – Prorrogação do ajuste pelo período de 12 (doze) 
meses a partir de 08/05/2025; 
III – Renuncia pela contratada da aplicação do reajuste 
contratual. 

VALOR MENSAL ESTIMADO:  R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais). 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 582.000,00 (quinhentos e oitenta e dois mil reais). 

NOTA DE EMPENHO:  Nº 57.966/2025 no valor de R$ 375.066,67 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 84.10.10.126.3024.2171.3.3.90.40.00.02.2.600.1168.1. 

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 13.864.377/0001-30, neste ato

[...]

CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS, ESTABELECIDAS NO 

TERMO DE REFERÊNCIA.  

CLÁUSULA TERCEIRA: 

3.1. Fica prorrogado o Termo de Contrato 050/2024/SMS-1/CONTRATOS, pelo período de 12 

(doze) meses a partir de 08/05/2025, perfazendo o valor mensal estimado de R$ 

48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais), sendo o valor anual estimado de R$ 

582.000,00 (quinhentos e oitenta e dois mil reais). 

CLÁUSULA QUARTA: 

4.1. Fica consignada a renuncia pela CONTRATADA da aplicação do reajuste contratual, 

permanecendo o valor anual estimado de R$ 582.000,00 (quinhentos e oitenta e dois mil 

reais). 

4.2. Fica estipulado o no I(0) a partir de 08/05/2025. 

CLÁUSULA QUINTA: 

5.1. As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação orçamentaria nº 

84.10.10.126.3024.2171.3.3.90.40.00.02.2.600.1168.1., tendo sido emitida a Nota de 

Empenho nº 57.966/2025, no valor de R$ 375.066,67 (trezentos e setenta e cinco mil 

sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), para cobertura das despesas no 

presente exercício.  

CLÁUSULA SEXTA: 

6.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato 050/2024/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.